令和5年3月11日

各校剣道部顧問各位

東京都高等学校体育連盟剣道専門部

部　長　　野　村　　公　郎

平素から東京都高体連剣道専門部の活動にご理解とご協力を頂きまして、厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり、令和5年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録及び、総会を開催いたします。

加盟を希望する学校は必ずご参加くださるようご案内申し上げます。

１ 日　時 令和5年4月9日（日）　午前9時00分から11時00分まで

（１）令和5年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録手続き 午前　9時00分から

（２）令和5年度東京都高体連剣道専門部総会 午前　9時30分開会

（３）体罰根絶講習会 全体会終了後

２ 場　所 芝 高等学校　（日比谷線神谷町駅 ３番出口・三田線御成門駅 Ａ６出口）

３ 総会議題 (1) 令和4年度東京都高体連剣道専門部会計決算報告

(2) 会計監査報告

(3) 令和5年度事業計画について

(4) 令和5年度予算について

(5) その他（各運営委員会、各支部からの説明及び連絡）

４ 注意事項 (1)この総会は、年に一度すべての加盟校が集まり、大切な事項を連絡する場に

なります。

(2)顧問の先生１名が最後まで参加し、内容を学校の部員に伝えてください。

（生徒の参加はなしとします。）

(3)登録、申込に必要なすべての書類はＷＥＢ上で作成し、印刷することが必須

となります。WEBシステムの初期利用方法については、「操作マニュアル」

（このホームページのトップメニュー｢登録・申込｣のログイン画面からダウン

ロードします）に書かれています。

(4)操作マニュアルのダウンロードはメンテナンス期間も含め、随時可能です。

５ 総会当日に持参するもの

(1)「令和5年東京都高等学校体育連盟剣道専門部加盟申込書」

① ＷＥＢ上で学校加盟に関わる払込と個人登録に関わる払込を同時に行ったのち、

ダウンロードして印刷した加盟申込書に公印を押した上で、総会当日ご持参ください。

② 個人登録申込用紙は令和4年度より廃止となりました。

③ 都立高校の加盟費は東京都が一括入金するので不要です。

④ 私立・国立・区立学校・高等専門学校は男子・女子別に各10,000円（共学校は

20,000円）必要です。

⑤ 個人登録費は１名につき2,630円となります（令和4年度価格改定）。

⑥ 監督章代金（男子・女子用各300円）は都立、私立を問わず、WEB上で事前に

払込んでいただきます。

⑦ 本年度より従来の８つの支部を５つの支部組織に統合しています。

新しい所属支部および学校番号は、はがきの宛名面に記載しています。

令和5年度 東京都高体連剣道専門部
加盟登録及び総会開催のお知らせ  その他

記

注　　意

(2) （ご加入は任意です）「教職員部会登録申込書」および費用（一人につき2,000円）

① 「教職員部会」については、以下の「６　教職員部会について」をご参照ください。

② 申込希望の方は東京都高体連剣道専門部のホームページより、申込書をダウン

ロード、プリントアウトし、手書きで記入した上で総会当日に教職員部会受付に

ご提出ください。

※ ダウンロードはホームページメニュー「教職員部会」より行います。

６ 教職員部会について

教職員の皆様ご自身の段級審査会（１級～三段：高体連、四・五段：都剣連、六～八段：

全剣連）への受審、称号申請及び、講習会等へ参加するためには、東京都剣道連盟に加盟す

る団体へ皆様が加盟することが必要です。本教職員部会に加盟いただければ、段級審査会等

のご案内や申し込みができます。

つきましては、教職員部会への加盟をご希望の場合は、下記の日程にて受付を行いますの

でお申し込みくださるようご案内申し上げます。

なお、各市区剣道連盟に登録される場合は、本教職員部会への加盟はできませんのでご注

意ください。

(1)対　象 教職員

※　顧問の先生に限らず、教職員の方ならどなたでも加盟することができます。

剣道の段級審査受審などご自身の必要に応じて加盟登録して下さい。

ただし、都剣連主催の行事（主に剣道大会）に役員として参加していただ

くこともございますので、その際にはご協力下さい。

(2)申込み 別紙「登録申込書」をご記入のうえ、登録費を添えてお申し込みください。

(3)加盟費用 ２，０００円

(4)教職員部会総会の開催について

4月9日(日)11時15分より 於 芝学園　講堂

（専門部総会終了後に同じ場所で開催）

部会員の先生はご出席下さいますよう、お願いいたします。

(5)その他 ① 前年度、ご加盟いただいた皆様には会計報告書をお渡しいたします。

② 高体連剣道専門部では公式戦及び、指導者講習会の終了後に稽古会を行っ

ています。ご参加ください。

（ただし令和2年度以降はコロナ禍により未実施。）

③ 上記日程以外に加盟申し込みを希望される場合は、お手数ですが、以下の

問い合わせ先までご連絡ください。

東京都立鷺宮高等学校 高　水　　　茂

〒165-0033 中野区若宮3-46-8 TEL  03-3330-0101

FAX  03-3339-8420

７ 春季剣道大会（兼　関東大会予選）について

(1)開催日 団体戦　男子4月22日（土）　女子4月29日（祝）

個人戦　5月6日（土）

(2)開催要項 以下よりダウンロードできます。大会参加費を公金で準備する予定の場合は

ご利用ください。

注　　意

ダウンロードファイル「春季⼤会要項」

(3) 申込期間 4月1日（土）～11日（火）午後5時まで、ホームページ内の「登録・申込」

メニューにて申込をお願いいたします。

(4) WEBシステムの操作方法について

「操作マニュアル」にてご確認ください。